






Aktivní evidence Aktivní evidence 
absolventůabsolventů

Evidenční Číslo 12131 Evidenční Číslo 12131 –– konkrétní výstupy:konkrétní výstupy:Evidenční Číslo 12131 Evidenční Číslo 12131 –– konkrétní výstupy:konkrétní výstupy:
1.1. Vytvořit pravidla práce sVytvořit pravidla práce s daty o daty o 

absolventech  absolventech  
2.2. naplnit databázi absolventů fakulty alespoň naplnit databázi absolventů fakulty alespoň 

zz 80% 80% 



Proč se zabývat problémem Proč se zabývat problémem 
ABSOLVENTIABSOLVENTI

• Při akci „Setkání absolventů TUL – 60. výročí“ v červnu 2013 čekala jsem 
plné studentské náměstí

• Účast však byla minimální. 

Nastavené informační kanály jsou tedy nedostatečné 
a je třeba tento stav změnit.



� O absolventy je NUTNÉ pečovat 
je to výsledek naší práce, 
zrcadlo  TUL

� NEJLÉPE FUNGUJÍCÍ REKLAMA

� Udržovat kontakt – nejlevněji MAILEM



PROCESNÍ PRAVIDLA JAK PROCESNÍ PRAVIDLA JAK 
EVIDOVAT A KOMUNIKOVATEVIDOVAT A KOMUNIKOVAT

1.Krok1.Krok
Při posledním kontaktu absolventa Při posledním kontaktu absolventa 

ss administrativou na studijním oddělení, předat administrativou na studijním oddělení, předat 
sdělení vedení fakulty podepsané děkanem o sdělení vedení fakulty podepsané děkanem o 
databázi absolventů a úmyslu fakulty udržovat databázi absolventů a úmyslu fakulty udržovat databázi absolventů a úmyslu fakulty udržovat databázi absolventů a úmyslu fakulty udržovat 
kontaktkontakt

2.Krok2.Krok
Ke skutečnému udržení kontaktu Ke skutečnému udržení kontaktu vytvořit vytvořit 

předpokladypředpoklady



PŘEDPOKLADY DLOUHODOBÉ PŘEDPOKLADY DLOUHODOBÉ 
KOMUNIKACEKOMUNIKACE

1. Existence databáze absolventů s aktuálním kontaktem
2. NĚKDO - pověřená osoba se o kontakty musí starat 

- příliš často – chyba

- vůbec – ještě větší chyba

3. Fungující IS tedy STAG – modul absolvent – to je absolutní katastrofa               

• Nefunguje řazení

• Neexistují tisky

• Nejdou exporty, které by mohly nahradit chybějící funkčnost

• Vyskytují se chyby Rozhraní je nepohodlné



DoporučeníDoporučení

� Odstranit chyby modulu ABSOLVENT
� SOUBOR DOBROVOLNĚ EVIDOVANÝCH 

ABSOLVENTŮ nazvat ve STAGu jinak než 
je evidován soubor všech absolventů.je evidován soubor všech absolventů.

KLUB ABSOLVENTŮ



Vážená paní doktorko,Vážená paní doktorko,

děkuji za Vaši zprávu!děkuji za Vaši zprávu! Jsem velmi potěšen, že naše fakulta má zájem o Jsem velmi potěšen, že naše fakulta má zájem o 
kontakt se svými absolventy.kontakt se svými absolventy.
Kdykoliv zavítám do Liberce rád se zastavím v areálu TUL "na Husovce" a Kdykoliv zavítám do Liberce rád se zastavím v areálu TUL "na Husovce" a 
musím říct, že rozvoj univerzity (minimálně co se týká prostor a budov) je musím říct, že rozvoj univerzity (minimálně co se týká prostor a budov) je 
až k neuvěření. Pokud se stejným způsobem vyvíjí i kvalita výuky a věděcká až k neuvěření. Pokud se stejným způsobem vyvíjí i kvalita výuky a věděcká 
činnost, pak věřím, že jako absolventi budeme v budoucnu moci býti hrdi, činnost, pak věřím, že jako absolventi budeme v budoucnu moci býti hrdi, 
že jsme studovali na prestižní univerzitě zvučného jména i v evropském že jsme studovali na prestižní univerzitě zvučného jména i v evropském 
činnost, pak věřím, že jako absolventi budeme v budoucnu moci býti hrdi, činnost, pak věřím, že jako absolventi budeme v budoucnu moci býti hrdi, 
že jsme studovali na prestižní univerzitě zvučného jména i v evropském že jsme studovali na prestižní univerzitě zvučného jména i v evropském 
měřítkuměřítku

Pokud bude někdy organizováno např. setkání absolventů, rád se zúčastnímPokud bude někdy organizováno např. setkání absolventů, rád se zúčastním

Váš eVáš e--mail přepošlu na další spolužáky.mail přepošlu na další spolužáky.

zdravízdraví

M.ŠrajerM.Šrajer
Ml.Boleslav Ml.Boleslav 



�� Dobrý den paní profesorko,Dobrý den paní profesorko,

rád budu ve spojení s fakultou, která mě připravila na rád budu ve spojení s fakultou, která mě připravila na 
můj profesní život. Zkoušel jsem se registrovat v můj profesní život. Zkoušel jsem se registrovat v 
informačním systému STAG, ale vždy při snaze o uložení informačním systému STAG, ale vždy při snaze o uložení 
vyplněných údajů "vyhodil" systém chybu.vyplněných údajů "vyhodil" systém chybu.vyplněných údajů "vyhodil" systém chybu.vyplněných údajů "vyhodil" systém chybu.

S pozdravemS pozdravem

Jan MorávekJan Morávek

ŠKODA AUTO a.sŠKODA AUTO a.s
Plánování automatizace a elektro, tel. 776 733 701 Plánování automatizace a elektro, tel. 776 733 701 



Dobrý den,Dobrý den,

velice rád zůstanu s univerzitou v kontaktu. Před chvílí jsem se snažil velice rád zůstanu s univerzitou v kontaktu. Před chvílí jsem se snažil 
zaregistrovat jako absolvent do stagu, ale nepovedlo se mi to kvůli nějaké zaregistrovat jako absolvent do stagu, ale nepovedlo se mi to kvůli nějaké 
chybě. Po potvrzení formuláře mi to napsalo, že mám spoustu nevyplněných chybě. Po potvrzení formuláře mi to napsalo, že mám spoustu nevyplněných 
položek, i když tyto položky vyplněné byly, navíc se celý formulář smazal.položek, i když tyto položky vyplněné byly, navíc se celý formulář smazal.

Dejte mi prosím vědět, až bude chyba opravena. Zkusím to znovu.Dejte mi prosím vědět, až bude chyba opravena. Zkusím to znovu.

DěkujiDěkuji

S pozdravemS pozdravem
Jan ObrátilJan Obrátil



ZávěřZávěř

�� Výchozí stav 17 evidovaných Výchozí stav 17 evidovaných 
�� Aktuálně evidovaných 379 absolventů FMAktuálně evidovaných 379 absolventů FM

�� Potěšily velmi příjemné ohlasy absolventů Potěšily velmi příjemné ohlasy absolventů ––�� Potěšily velmi příjemné ohlasy absolventů Potěšily velmi příjemné ohlasy absolventů ––
zájem univerzity OCEŇOVALIzájem univerzity OCEŇOVALI

�� Text informačního dokumentu  pro absolventy je Text informačního dokumentu  pro absolventy je 
v příloze v příloze -- lehce upravit si jej může každá lehce upravit si jej může každá 
fakulta.fakulta.


